
                                                     

БОРИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
САМБІРСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

КОМАРНИЦЬКА ГІМНАЗІЯ
(ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ – ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ)

Код ЄДРПОУ 22417966

                                                           НАКАЗ

28.05.2024                                                                                              № 33 о/д

Про результати самооцінювання 
формування та забезпечення реалізації 
політики академічної доброчесності

Відповідно  Закону  України  «Про  освіту»,  «Про  загальну  середню 
освіту»,  керуючись  Статутом   Комарницької  гімназії, Положенням  про 
внутрішню  систему  забезпечення  якості  освіти,   з  метою  розбудови 
внутрішньої  системи  забезпечення  якості  освіти,  ефективного  проведення 
внутрішнього самооцінювання освітньої діяльності Комарницької гімназії, у 
2023-2024 н. р. було проведено самооцінювання  формування та забезпечення 
реалізації політики академічної доброчесності.     Заклад освіти впроваджує 
політику академічної  доброчесності  відповідно  Положення про академічну 
доброчесність.  Всі  педагогічні  працівники,  батьки   та  здобувачі  освіти 
ознайомлені  із  цим  Положенням.   Критерії  оцінювання  навчальних 
досягнень здобувачів освіти розроблені та  відомі здобувачам освіти.   75% 
здобувачів  освіти  вважають  справедливим  і неупередженим   оцінювання 
їхніх  навчальних досягнень.   Для формування та  дотримання академічної 
доброчесності  всіма  учасниками  освітнього  процесу  розроблена система 
заходів,  яка  передбачена  річним  планом  для  учнів,  батьків  та  вчителів.   
Виявлених фактів порушення академічної доброчесності не було. 

Керівництво закладу освіти сприяє формуванню в учасників освітнього 
процесу негативного ставлення до корупції. 

Педагогічні працівники та інші учасники освітнього процесу обізнані з 
вимогами  антикорупційного  законодавства.  Розробляють  шкільну 



документацію,  зокрема  календарно-тематичне  планування,  з  урахуванням 
академічної  доброчесності. Для  учнів  проводяться  антикорупційні  уроки, 
правознавства, які сприяють формуванню негативного ставлення до корупції. 
У  закладі  незафіксовані  випадки  недоброчесної  поведінки.    Керівництво 
закладу надає методичну допомогу педагогічним працівникам у проведенні 
просвітницької  та  інформаційної  роботи.    Для  формування  негативного 
ставлення  до  корупції  педагогічні  працівники  використовують  на  уроках 
навчальні  та  інформаційні  матеріали  –  відео,  фрагменти  документальних 
фільмів,  підбірку  заходів,  розроблених  методичним  об’єднанням  класних 
керівників  на  основі методичних  вказівок  для  вчителів  та  зошита 
«Виховуємо  академічну  доброчесність  в  школі»  Наталії  та  Ірини  Шліхти. 
Щоб запобігти випадкам порушень академічної  доброчесності  знайомлять 
здобувачів  освіти з  основами академічної  доброчесності,  проводять бесіди 
щодо дотримання академічної доброчесності  (100%), на уроках дають такі 
завдання,  які  унеможливлюють  списування  (85%),  використовують 
методичні  розробки  щодо  формування  академічної  доброчесності, 
пояснюють  її  необхідність,  розробляють  диференційовані  завдання(75%), 
знайомлять здобувачів освіти з основами авторського права, брали участь у 
розробці Положення про академічну доброчесність(90%), проводять бесіди, 
години спілкування щодо формування академічної доброчесності, навчають 
дітей бути самостійними та ініціативними, навіть помилкові відповіді є не 
провалом  у  навчанні,  а  стимулом  до  пізнання  нового,  розкривають 
значущість норм академічної доброчесності.

 Всі  педагогічні  працівники  пройшли  онлай  курс  «Академічна 
доброчесність». 

НАКАЗУЮ:

1.Визначити рівень формування та дотримання академічної доброчесності як 
«Достатній».
2.  Забезпечити реалізацію річного  планування  щодо формування  політики 
доброчесності.
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор:                                                 Василь КОМАРНИЦЬКИЙ




